[image: image1.png]0

Ata da Reunião Ordinária nº 20/2025

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às 17h45min, os vereadores Luis Carlos Costa, Ingomar Sandtner e Sandro Geovani Radaelli. ABERTURA E VERIFICAÇÃO DE PRESENÇA: confirmado o quórum para a realização da reunião. DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR: aprovada por unanimidade. COMUNICAÇÃO DA MATÉRIA ENCAMINHADA PELA MESA DIRETORA: Projeto de Lei Legislativo nº 5 de 2025, Denomina a Pista de Skate Paulo Sandro de Amorim, localizada no Parque do Lago Frei Ivo. Antes da dar seguimento a presente reunião, o Presidente da CCJ passou a palavra aos representantes do Sindicato dos Municipários, que solicitaram o espaço para se manifestar contrariamente em relação ao Projeto de Lei Complementar nº 7 de 2025, que já recebeu parecer favorável das Comissões Permanentes e altera o art. 6º da Lei Complementar Municipal nº 18, de 2011, que dispõe sobre o regime jurídico dos servidores públicos do Município de Três Passos. Ficou definido pela Comissão que será convidado o representante do Executivo, para participar de reunião e se manifestar sobre a proposição. APRESENTAÇÃO DE VOTO DE RELATORIA: Projeto de Lei Legislativo nº 5 de 2025 - a orientação técnica concluiu pela viabilidade da proposição. O relator da matéria, vereador Ingomar Sandtner, emitiu voto favorável à sua tramitação, e foi acompanhado pelos demais membros. EMISSÃO DE PARECER: favorável ao Projeto de Lei Legislativo nº 5/25. Nada mais a ser tratado, foi encerrada a presente reunião e lavrada a ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente.

Presidente: Ingomar Sandtner ___________________________
Membro: Sandro Radaelli _______________________________

Membro Suplente: Luis Costa ____________________________